

Lucrari de reconstructie a imobilului in vederea amplasarii Sectorului de Politie nr.2 Corjeuti	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 046 048,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari interioare				
1	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	4,170	247,01 247,01	1 030,028 1 030,028
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	416,800	10,26 10,26	4 276,368 4 276,368
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1,720	583,57 583,57	1 003,732 1 003,732
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	18,900	20,09 20,09	379,675 379,675
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,600	1 074,78 258,78	644,868 155,268
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	61,430	227,92 37,62	14 001,063 2 311,008
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	18,900	20,09 20,09	379,675 379,675
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	4,430	715,92 153,75	3 171,513 681,111
9	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	m3	0,850	1 942,55 240,12	1 651,167 204,103
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	121,900	30,19 11,91	3 680,417 1 452,073

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	148,600	30,19 11,91	4 486,531 1 770,123
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	144,700	30,19 11,91	4 368,770 1 723,666
13	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	18,910	1 233,07 40,72	23 317,403 769,966
14	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	11,100	244,32 3,42	2 711,952 37,962
15	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	11,600	259,19 13,68	3 006,581 158,688
16	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	13,800	300,46 45,34	4 146,383 625,714
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,400	20,09 20,09	309,364 309,364
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,900	1 290,13 45,13	6 321,654 221,146
19	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	10,500	1 232,00 69,97	12 936,038 734,714
20	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	137,800	35,12 31,92	4 839,411 4 398,576

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	251,900	77,77 45,60	19 590,701 11 486,640
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti și stilpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	33,430	285,70 137,34	9 550,954 4 591,138
23	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	177,200	89,43 9,88	15 847,316 1 750,736
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	101,800	105,10 49,93	10 699,136 5 082,670
25	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la plăci	kg	135,600	25,09 1,98	3 401,544 268,167
26	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	101,800	716,17 95,00	72 906,106 9 671,000
27	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	95,400	72,07 32,30	6 875,215 3 081,420
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	251,900	3,02 1,14	761,997 287,166
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	251,900	65,87	16 591,642

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			46,36	11 678,084
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	201,600	16,85 7,60	3 396,960 1 532,160
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	251,900	32,63 29,75	8 218,297 7 493,269
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	251,900	3,02 1,14	761,997 287,166
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	251,900	28,39 20,90	7 151,945 5 264,710
34	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	98,900	202,85 83,60	20 061,880 8 268,040
		<i>Total</i>	lei			292 478,283
		Total Capitolul 1. Lucrari interioare Inclusiv salariu				292 478,283 93 365,326
		2. Capitolul 2. Copertine				
35	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,900	80,18 80,18	152,342 152,342
36	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,200	84,96 66,24	1 291,404 1 006,894
37	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,602	33 208,97 1 020,28	19 991,797 614,206

1	2	3	4	5	6	7
38	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,334	24 883,43 850,30	8 311,067 284,000
39	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	14,200	946,89 302,52	13 445,795 4 295,741
40	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,940	810,20 406,60	761,588 382,204
41	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,190	5 321,73 1 341,61	1 011,128 254,906
42	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	27,700	201,52 61,39	5 582,023 1 700,614
		<i>Total</i>	lei			50 547,144
		Total Capitolul 2. Copertine Inclusiv salariu				50 547,144 8 690,907
		3. Capitolul 3. Lucrari exterioare fasad				
43	RpCJ32B	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin buciardarea tencuielilor in cimp continuu	m2	61,700	38,76 38,76	2 391,492 2 391,492
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	47,100	14,40 6,92	678,193 325,894
45	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	47,100	94,80 60,80	4 465,207 2 863,680
46	CI05B	Placaj din placute de gresie	m2	14,700	508,01	7 467,694

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica partial vitrificata, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura			348,57	5 124,008
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,100	3,02 1,14	142,477 53,694
48	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	47,100	52,58 25,84	2 476,518 1 217,064
49	CB14A	Schele metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	48,000	135,32 43,24	6 495,312 2 075,760
		<i>Total</i>	lei			24 116,893
		Total Capitolul 3. Lucrari exterioare fasad Inclusiv salariu				24 116,893 14 051,592
		4. Capitolul 4. Amenajarea teritoriului				
50	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	709,000	20,52 20,52	14 548,680 14 548,680
51	DG04A	Dèsfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	272,000	5,70 5,70	1 550,400 1 550,400
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	61,000	227,92 37,62	13 903,120 2 294,820
53	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	173,400	83,60 11,40	14 495,441 1 976,760
54	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	605,300	185,97 40,29	112 567,242 24 389,491

1	2	3	4	5	6	7
55	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	8,800	819,63 87,59	7 212,702 770,784
		<i>Total</i>	lei			164 277,585
		Total Capitolul 4. AmenajareaA teritoriuLUI Inclusiv salariu				164 277,585 45 530,935
		5. Capitolul 5. Electricitate				
56	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,000	758,42 371,26	758,415 371,260
57	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,000	758,42 371,26	758,415 371,260
58	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,000	758,42 371,26	758,415 371,260
59	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10- 63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	7,000	45,16 14,44	316,120 101,080
60	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	30,000	286,22 41,42	8 586,600 1 242,600
61	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc	4,000	311,30 66,50	1 245,200 266,000
62	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete	buc	9,000	207,73 46,36	1 869,570 417,240
63	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10- 63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan,	buc	9,000	45,16 14,44	406,440 129,960

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
64	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	45,16 14,44	90,320 28,880
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	21,000	41,52 11,78	871,836 247,380
66	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	12,000	12,36 2,66	148,278 31,920
67	RpEB01A1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp. Pentru conductori din aluminiu	m	12,000	13,12 3,42	157,398 41,040
68	RpEH07B	Montarea protectiei conductorului de coborire sau legare la centura de impamintare, pe lungimea de 1,8 m, pina la intrarea in pamint, executata din teava de otel zincata	m	30,000	68,86 32,30	2 065,910 969,000
69	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	300,000	20,30 16,34	6 089,235 4 902,000
70	RpED12B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x35 mm²	m	135,000	21,04 6,84	2 840,561 923,400
71	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate	m	130,000	21,18 9,50	2 753,562 1 235,000

1	2	3	4	5	6	7
		aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp				
72	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	40,000	21,18 9,50	847,250 380,000
73	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	6,000	76,38 31,54	458,280 189,240
74	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	51,36 50,16	51,364 50,164
		<i>Total</i>	lei			31 073,169
		Total Capitolul 5. Electricitate Inclusiv salariu				31 073,169 12 268,684
		6. Capitolul 6. Incalzire				
75	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,000	930,44 28,83	930,438 28,830
76	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	939,62 37,48	939,623 37,479
77	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	4,000	939,62 37,48	3 758,492 149,916
78	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	939,62 37,48	939,623 37,479
79	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	939,62 37,48	939,623 37,479
80	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	939,62 37,48	939,623 37,479
81	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m	22,000	35,84 17,30	788,436 380,556

1	2	3	4	5	6	7
		armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.				
82	RpIA02B	Montarea cazanelor monobloc, automatizate, de incalzire centrala, indigene sau din import, avind debitul de tip MINITERM de 10600 kcal/h cu vas de rupere presiune si aeroterma cu 15 tevi pentru apa menajera	buc	1,000	6 101,82 1 556,82	6 101,820 1 556,820
83	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	25,000	38,72 20,18	968,025 504,525
84	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	25,000	38,72 20,18	968,025 504,525
85	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	15,000	44,49 25,95	667,305 389,205
86	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	5,000	44,49 25,95	222,435 129,735
87	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m	22,000	36,94 28,83	812,708 634,260
88	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m	25,000	36,94 28,83	923,535 720,750
89	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m	215,000	36,94 28,83	7 942,372 6 198,450

1	2	3	4	5	6	7
90	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m	15,000	36,94 28,83	554,122 432,450
91	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m	5,000	36,94 28,83	184,710 144,150
92	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	9,000	37,77 5,77	339,894 51,894
93	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	9,000	45,81 10,38	412,297 93,409
94	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	6,000	45,81 10,38	274,865 62,273
95	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	61,000	12,82 5,77	781,776 351,726
96	IC13C	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 1 1/4"- 1 1/2"	m	2,000	102,66 66,31	205,314 132,618
97	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	18,000	14,08 8,65	253,458 155,682
98	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	2,000	47,50 14,42	94,990 28,830
99	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc	22,000	16,86 12,69	370,946 279,074
100	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de	m	92,000	5,19 5,19	477,425 477,425

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
		<i>Total</i>	lei			31 791,880
		Total Capitolul 6. Incalzire Inklusiv salariu				31 791,880 13 557,019
		7. Capitolul 7. Ventilare				
101	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	24,000	403,77 130,72	9 690,496 3 137,280
102	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc	2,000	127,42 42,56	254,830 85,120
103	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,000	378,20 130,72	378,200 130,720
104	VC04B	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 1.700-5.200 mc/h cu motor electric de 0,8- 1,5 kw	buc	1,000	1 396,21 846,26	1 396,210 846,260
105	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m	30,000	36,94 28,83	1 108,238 864,900
106	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h	buc	5,000	2 698,38 1 705,06	13 491,922 8 525,300
107	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale	buc	2,000	354,03 354,03	708,065 708,065
108	VD02A	Masurarea parametrilor in instalatia de ventilatie, climatizare si conditionarea a aerului, viteza	buc	2,000	10,38 10,38	20,758 20,758

1	2	3	4	5	6	7
		medie in planul sectiunii				
		<i>Total</i>	lei			27 048,719
		Total Capitolul 7. Ventilare Inclusiv salariu				27 048,719 14 318,403
		8. Capitolul 8. Canalizare				
109	SA08B	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	32,300	60,13 33,44	1 942,188 1 080,202
110	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	9,000	40,16 14,42	361,485 129,735
111	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	22,000	44,20 18,45	972,426 405,926
112	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	475,35 106,67	950,702 213,342
113	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	475,35 106,67	950,702 213,342
114	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	1,000	1 836,88 282,53	1 836,884 282,534
115	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc	1,000	398,22 14,42	398,215 14,415
116	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	7,000	32,45 18,45	227,158 129,158

1	2	3	4	5	6	7
117	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	56,000	12,82 5,77	717,696 322,896
118	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	62,000	8,65 8,65	536,238 536,238
		<i>Total</i>	lei			8 893,694
		Total Capitolul 8. Canalizare Inclusiv salariu				8 893,694 3 327,788

		Total	lei	630 227,367
		CASM	22,5 %	46 149,897
		Cheltuiile de transport	10 %	41 845,478
		Total		718 222,742
		Cheltuii de regie	14,5 %	104 142,297
		Total		822 365,039
		Beneficiu de deviz	6 %	49 341,903
		Total		871 706,942
		TVA	20 %	174 341,388
		1 046 048,33		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		205 110,65		

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)